
"Manutenzione straordinaria degli impianti termici volti all'installazione e alla
sostituzione di tecnologie e sistemi di gestione e di controllo ad alta efficienza - CUP
_ E29J21011370001"- AGGIUDICAZIONE ai sensi dell' art. 32, comma 5, del D.Lgs
50/2016 e ss.mm.ii. in favore della ditta EDILTERMICA SRL con sede in via VIA
PALAZZA,! 87020 GRISOLIA (CS) - P.IVA 02464890785

□ NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURACODICE C.I.G.

□ DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE ATTO90519533EC







speciale d' appalto del "Servizio di conduzione, di pronto intervento e di manutenzione e degli impianti
termici e di condizionamento degli edifici comunali" per I' importo complessivo di € 17.969,70 di cui
€ 17.469,70 per lavori ed € 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
Considerato che la presente determina di aggiudicazione diverrà immediatamente efficace non appena
saranno conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria e che in forza deir art. 8 della legge 120/2020 "[...] è
sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del
contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle
more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura";
Considerato che per il presente appalto di lavoro è stato attribuito i seguenti codice CIG 90519533EC e
codice CUP E29J21011370001;
PRESO ATTO CHE ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ing. Luigina Maradei,
nominato ai sensi dell'art. 31  del D.Lgs. n. 50/2016 con delibera n. 150/2020 e che la stessa dichiara, ai
sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure
potenziale, con il presente appalto;
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell'intero procedimento e
del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti
Responsabili;
Visti

• il D.Lgs. n. 267/2000;
• la Legge n. 241/1990;
• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
• il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (c.d. "Sbloccacantieri");
• il D.L. n. 34/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 58/2019 (c.d. “Decreto crescita");
• la Legge n. 136/2010, specialmente Kart. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
» la Legge 120 dell' 11.09.2020;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

DI DARE ATTO CHE con trattativa diretta 1985446, di cui si allega il riepilogo al presente atto, è stata
richiesta un'offerta per I' acquisizione degli “Interventi di messa in sicurezza della strada sottostante il
lungomare di Corso Vittorio Emanuele mediante demolizione del parapetto esistente e interdizione dell’
area" alla ditta EDILTERMICA SRL con sede in via VIA PALAZZA,1 87020 GRISOLIA (CS) - P.IVA 02464890785;

CHE la suddetta ditta, in data 03.01.2022 ha trasmesso la documentazione richiesta;

DI AFFIDARE, per le motivazioni sopra riportate, i lavori rubricati “Interventi di messa in sicurezza della
strada sottostante il lungomare di Corso Vittorio Emanuele mediante demolizione del parapetto esistente e
interdizione dell 1 area" alla ditta EDILTERMICA SRL con sede in via VIA PALAZZA,1 87020 GRISOLIA (CS) -
P.IVA 02464890785, per l' importo complessivo di € 17.969,70 di cui € 17.469,70 per lavori ed € 500,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, avendo offerto uno sconto del 3,269 % sull'importo a base di
gara;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. la somma complessiva di €
25.000,00, per come articolata nel quadro economico posto a base di gara contenuto nel corpo della
determina, imputando la relativa somma nel capitolo di competenza del bilancio 2022/2024, nel rispetto
delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e del D.Lgs.
n. 126/2014;

DI DARE ATTO CHE tutto il credito sarà esigibile nell' anno 2022;

DI APPROVARE il quadro economico rimodulato della gara, contenuto nel testo della delibera;

DI DARE ATTO CHE I' appalto è finanziato con risorse stanziate dalla legge N. 160/2019, per come

Pag. 4 di 7



rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo



rpasq
Rettangolo




